
Internt styrdokument 

Riktlinjer för elitstöd 
 



 

 

Beslutande Kommunstyrelsen 

Datum och paragraf 2022-11-30, § 105 

Dokumentansvarig Administrativ chef 

Revideras Vid behov 

Gäller till Tillsvidare 



 

 

Innehåll 

Elitstödets och riktlinjernas syften 4 

Vem kan få elitstödet? 4 

Hur ansöker man om elitstöd? 4 

Hur stort är stödet? 5 
 



 

4 

Elitstödets och riktlinjernas syften 

Elitstöd är ett verktyg för att främja möjligheten att utöva idrott på elitnivå i 

kommunen, och är ett ekonomiskt stöd utan motkrav annat än att den 

idrottsutövning som ansökan avser faktiskt även sker. 

Att ha lokal idrott på elitnivå är positivt på flera sätt; för utövaren, för 

föreningarna, som inspiration för yngre utövare och för Kumla som helhet. Att 

tävla på elitnivå kan dock vara förknippat med betydande kostnader, och 

Kumla kommun vill därför underlätta verksamheten något via detta stöd. 

Riktlinjerna har som främsta syfte att visa varför en viss summa betalas ut till 

en viss idrottare och på så vis göra processen mer förutsägbar. 

 

Vem kan få elitstödet? 

En idrottare kan få elitstöd om den: 

• Är över 18 år eller fyller 18 under det år som ansökan lämnas in 

• Tävlar i högsta serien i lagidrott 

Tävlar i näst högsta serien i lagidrott om det finns fyra eller fler 

serienivåer på seniornivå  

Tävlar som individuell idrottare i SM (eller motsvarande högsta 

nationella tävlingsnivå) 

• Tävlar för en förening i Kumla 

• Elitstatusen baseras på pågående säsong, eller status inför nästa 

säsong om det är tävlingsuppehåll när ansökan lämnas in. 

Hur ansöker man om elitstöd? 

• Ansökan görs av en förening ansluten till Riksidrottsförbundet och 

avser en eller flera specifika idrottare i föreningen. 

• Föreningen ska ha sitt säte i Kumla 

• Ansökan görs under augusti månad i en e-tjänst på kommunens 

webbplats 

• Stöd betalas ut under september månad 
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Hur stort är stödet? 

Elitstödet är inte relaterat till de kostnader som idrottaren eller föreningen 

har eller till prestationer, utan baseras enbart på hur många elitidrottare som 

ansökan avser. I korthet får en ensam elitidrottare en större summa per 

person, men ett elitlag får mer pengar totalt sett. 

En förening kan inte ansöka om separata stöd för flera individuella 

elitidrottare som tävlar i samma sammanhang, utan hänvisas då till att ansöka 

för alla dem i en och samma ansökan. En förening kan heller inte ansöka för en 

del av en trupp i lagidrott, utan ansökan görs för alla idrottare i laget. 

Beroende på hur många idrottare som ansökan avser tilldelas en andel i allt 

fler nivåer av stödpengarna. Alla nivåer en ansökan kvalificerar för summeras 

till ett totalt bidrag, så man tillgodoräknas alla lägre nivåer och inte enbart den 

högsta nivå man kvalificerar för. Fördelningen av den årliga budgeten på de 

olika nivåerna är som följer: 

 

1 idrottare  30% av budget 

2-3 idrottare  20% 

4-6 idrottare  20% 

7-10 idrottare 15% 

11+ idrottare  15% 

 

Om årets budget för elitstöd till exempel är 100 000:- ser alltså budget för de 

olika nivåerna ut som följer: 

1 idrottare  30 000:- (max 20% av nivå per andel = 6 000:-) 

2-3 idrottare  20 000:- (max 20% av nivå per andel = 4 000:-) 

4-6 idrottare  20 000:- (max 20% av nivå per andel = 4 000:-) 

7-10 idrottare 15 000:- (max 20 % av nivå per andel = 3 000:-) 

11+ idrottare  15 000:- (max 20 % av nivå per andel = 3 000:-) 

 

En enskild ansökan kan som beskrivs i parenteserna ovan inte få mer än en 

viss procent av pengarna som finns tilldelat per nivå, vilket är en begränsning 

som träder i kraft om det är få ansökningar som kvalificerar för andel i en viss 

nivå. Detta har till syfte att göra stödet mer förutsägbart. Enligt 

exempelbudgeten ovan är alltså maxtaket för olika ansökningar som följer: 
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1 idrottare  6 000:- (6000:-/idrottare) 

2-3 idrottare  10 000:- (3333-5000:-/idrottare) 

4-6 idrottare  14 000:- (2333-3500:-/idrottare) 

7-10 idrottare 17 000:- (1700-2428:-/idrottare) 

11+ idrottare  20 000:- (1818- :- /idrottare) 

 

Om fler än fem ansökningar är aktuella på en nivå kommer alltså utfallet att 

skalas ner till mindre andelar än vad maxtaket är. Det går därmed inte att 

garantera att det maximala utfallet för en ansökan utifrån budget blir det 

faktiska stödet som betalas ut när ansökningstiden är slut. 

En ökning eller minskning i budget påverkar direkt andelarnas storlek, vilket 

kan behövas om antalet ansökningar ökar kraftigt från dagens nivå och 

andelarna därmed annars blir små. 


